АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 16 » сентября 2025 года              № 636

Об итогах проведения муниципального конкурса общественных инициатив

«Мои дела родному городу»

       В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

03.09.2025 № 621 «О проведении муниципального конкурса общественных

инициатив «Мои дела родному городу»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую информацию об итогах проведения
муниципального конкурса общественных инициатив «Мои дела родному городу»

(далее – Конкурс).

 2. Заместителю начальника отдела образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (Энис Н.Н.) организовать

торжественную церемонию подведения итогов Конкурса.

3. Провести торжественную церемонию награждения победителей и

лауреатов Конкурса на Приеме Главы ЗАТО Видяево в рамках празднования Дня

города.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.) оказать содействие в

организации и проведении мероприятия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                             О. В. Патраманская

УТВЕРЖДЕНА

                                                         постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от « 16 » сентября 2025 года  № 636

Информация об итогах проведения муниципального конкурса

общественных инициатив

                                           «Мои дела родному городу»

В период с 11 августа по 11 сентября 2025 года на территории ЗАТО Видяево

проведен муниципальный конкурс общественных инициатив «Мои дела родному

городу» (далее – Конкурс).

В рамках Конкурса, направленного на вовлечение граждан в процессы

развития городских общественных пространств и придомовых территорий,

принимали участие 14 номинантов:

- 11 коллективов учреждений и организаций ЗАТО Видяево

- 3 индивидуальное участие

Конкурсной комиссией подведены итоги Конкурса:

№

п/п

Наименование участника/руководитель Адрес

благоустройства

Итоги

1 МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1

(директор Оспанова Клавдия Николаевна)

Восстановление

скульптуры оленя на

Хлебной площади,

уборка лестниц от

песка, покраска

скамеек,

уборка территории

ул. Нагорная д.5

Лауреат

2 МКУ АСС ЗАТО Видяево

(начальник Торопенко Андрей

Васильевич)

Уборка мусора по

территории ЗАТО

Видяево

Лауреат

3 МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

(директор Коренкова Наталья Валерьевна)

Уборка территории

ул. Центральная, д.6,

покраска скамеек

ул. Заречная, д. 12-14

Лауреат

4 МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»

(директор Соколова Галина

Владимировна)

Уборка территории

ул. Центральная, д.1

Лауреат

5 МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2

«Елочка» (и. о. заведующей Мясникова

Евгения Юрьевна)

Благоустройство

стелы «Я люблю

Видяево», покраска

скамеек в парковой

зоне

ул. Заречная

Победитель

6 МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1

«Солнышко» (заведующая Щербакова

Татьяна Петровна)

Уборка территории,

покраска скамеек,

бордюров

ул. Центральная, д.15

Лауреат

7 Поликлиника (со стационаром) ФГКУ

«1469 ВМКГ» МО РФ гб. Ура Мурманской

области (начальник Перминов Дмитрий

Геннадьевич)

Благоустройство

прилегающей

территории у Свято-

Никольского храма

ул. Центральная,

д.19/1

Лауреат

8 МБУК ЦКД ЗАТО Видяево (директор

Боднарук Дарья Михайловна)

Уборка территории,

покраска бордюров

ул. Центральная, д.3

Лауреат

9 Администрация ЗАТО Видяево (врип

Главы ЗАТО Видяево Патраманская Ольга

Вячеславовна) совместно с Советом

депутатов ЗАТО Видяево (председатель

Бугайчук Александр Евгеньевич)

Детская площадка

Ул. Заречная 50-54

Лауреат

10 Местное отделение «Движение Первых» Посадка саженцев

малины, уборка

территории

ул. Центральная, 1-3

Лауреат

11 МБОУ ЗАТО Видяево ДМШ (директор

Томилова Ирина Сергеевна

Уборка территории,

покраска лестничных

перил

ул. Заречная, 48, 54,

56

Лауреат

12  Боднарук Дарья Михайловна, Вальчук

Елена Олеговна

Покраска «Сердечка

для замочков для

новобрачных»

Хлебная площадь

Лауреат

13 Новикова Галина Алексеевна Озеленение

территории

ул. Заречная 58

Победитель

14  Медведева Валентина Казимировна и

коллектив обучающихся МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ № 1

Озеленение

территории ул.

Центральная, д.19/1

Лауреат